Assemblée générale Aquatic Club de Bourges

BIENVENUE a TOUS



Ordre du jour
Assemblée générale de I'Aquatic Club de Bourges
du 13 Octobre 2023

1. Mot d'accueil du Président

2. Pointage et émargement des adhérents

Homologation du PV de 'AG 2022

Les chiffres clé de I'association pour la saison 2022-23
Rapport moral

Rapport financier

Intervention des vérificateurs

Désignation des vérificateurs pour I'exercice 2023-2024

o o N o O b~ w

Rapport des activités sportives

10. Renouvellement du comité directeur

11. Intervention des personnalités présentes
12. Questions diverses

13. Remise des récompenses

14. Pot de I'amitié
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Rapport Moral ACB saison 2022-23

institutionnels et privés pour leur
soutien constant,

(membres du Comité de Direction,
encadrants et officiels) pour leur dévouement permanent,

salariés pour leur travail exemplaire
et leur disponibilité.

* Et enfin je vous remercie tous de votre présence et de |'intérét que
vous portez a la vie de 'ACB.



Rapport Moral ACB saison 2022-23

* Une saison pleine malgré la difficulté due aux fermetures de bassins

(bassin extérieur du CN fermé 10 semaines des vacances Toussaint a début Janvier et bassin des
Gibjoncs fermé également 10 semaines du 23 Janvier au 3 Auvril)

Merci aux adhérents d’avoir été patients et d’avoir accepter les créneaux de remplacement qui ont
été mis en place

e Une saison qui voit la structuration de 2 projets tournés vers le
handicap:

-Un projet piloté par Guy ayant pour objectif I'inclusion en milieu aquatique ordinaire d’enfants
atteints du trouble du spectre autistique (début des séances cette saison: samedi 9h30a10h30 CN)

-Un projet piloté par Saloua en lien avec I'association TIMEO 18 destiné a accueillir en milieu
aquatique ordinaire les personnes en surpoids. Aujourd’hui 15 personnes participent aux séances
d’aquagym, d’aquabike et d’aquacross pour leur plus grand plaisir.

* Une saison ou nous avons accueilli 74 enfants pour 'opération « j'apprends a nager » malgré la
baisse de financement de cette opération qui est gratuite pour les participants



Rapport Moral ACB saison 2022-23

* Une saison qui a vu les nageuses et nageurs du Club participer a plus
de 60 compétitions officielles (département, région, France et
international) avec des résultats remarquables.

Merci aux encadrants, officiels et bénévoles qui ont accompagné ces succes

* Comme les années préecédentes I'ACB a répondu présent pour la
tenue des compétitions qui lui ont été confiées par le comité du cher.

* Le meeting régional de Juin a été un véritable succes avec la
participation d’'une quarantaine de club et de sélections
départementales



Rapport Moral ACB saison 2022-23

e Une saison ou les pratiques concernant le mécénat, le partenariat et
les indemnités kilométriques ont été mises en conformité avec |la
réglementation en vigueur.

* Les objectifs de la saison 2023-2024 autres que sportifs sont:
* Mettre a jour et compléter notre projet associatif
e Lancer une campagne d’accueil d’officiels dans le club
* Intensifier I'inclusion du handicap dans nos activités sportives

e Réussir 'opération 2h de sport de plus au college(orienté vers I'apprentissage
de la natation) et poursuivre les séances de « j'apprends a nager

* Maintenir la bonne santé financiere de I'association



Rapport financier ACB saison 2022-2023

* Un résultat largement positif: +23 886€

-les dépenses ont été conformes au budget prévisionnel 2022-23
(283 885 pour 289 450 au budget))

-les recettes ont été supérieures aux préevisions:
-Partenariats mis en place, succes du meeting de Juin

-Subventions obtenues: CAPASSO(Conseil Régional),FDVA et ANS ont
plus que compensé la baisse de la subvention communale

* Une trésorerie restaurée: +33243€
Nécessaire pour un fonctionnement fluide de I’'association



Aquatic club de Bourges

du 01/09/2022 au 31/08/2023

Charges

60-Achat

Achats d'études et de prestations de services

Achats non stockés de matieres et de fournitures

Fournitures non stockables (eau, énergie)
Fourniture d'entretien et de petit équipement
Autres fournitures

61 - Services extérieurs

Sous traitance générale

Locations

Entretien et réparation

Assurance

Documentation

Divers

62 - Autres services extérieurs
Rémunérations intermédiaires et honoraires
Publicité, publication

Déplacements, missions

Frais postaux et de télécommunications
Services bancaires, autres

63 - Impots et taxes

Impots et taxes sur rémunération

Autres impots et taxes

64- Charges de personnel

Rémunération des personnels

Charges sociales

Autres charges de personnel

65- Autres charges de gestion courante
66- Charges financieres

67- Charges exceptionnelles

68- Dotation aux amortissements (provisions pour renouvellement)

TOTAL DES CHARGES

86- Emplois des contributions volontaires en nature

Secours en nature

Mise a disposition gratuite de biens et prestations

Personnel bénévole

TOTAL DES CHARGES

COMPTE DE RESULTAT

export BasiCompta au 06/10/2023

Montants Produits Montants
12 239 70-Vente de produits finis, prestations de services, marchandises 22852
286 Prestation de services 15421
125 Vente de marchandises 5500

6 288 Produits des activités annexes 1930
473 -
5067 -
8191 74- Subventions d’exploitation 110308
- Etat: ANS, ARS, ... 4800
2219 -
1791 Région(s): 9325
2786 -
1396 Département(s): 11050
45473 -
- Commune(s): 61595

7 214 subvention communauté de communes et agglomération 500
37424 -

630 Organismes sociaux ( a détailler): -
204 -
- Fédération 23038
- Fonds européens -
- ASP -

103 796 Autres recettes (précisez) E

62981 -
38992 75 - Autres produits de gestion courante 116 725
1824 Dont cotisations 105016
107 342 76 - Produits financiers 407
720 77 - Produits exceptionnels 3196

462 78— Reprises sur amortissements et provisions E

5662 79 - Transfert de charges 54284
283 885 TOTAL DES PRODUITS 307772
99 292 87 - Contributions volontaires en nature 99 292
4750 Dons en nature 4750

- Prestations en nature i
94 542 Bénévolat 94 542
383 177 TOTAL DES PRODUITS 407 064

Résultat : 23 887



Aquatic club de Bourges

Actif

Actif Immobilisé
Immobilisation Incorporelle
Immobilisation Corporelle

- Terrain

- Construction

- Matériel

Autres Immobilisations Financiéres
- Participation

- Titres

- Préts

- Cautions

Total 1

Actif Girculant

Créances

Disponibilité Trésorerie

- Livret A

- compte courant

- Csl

- CAF
- comptetitre

- compte épargne

Charges Constatées d'Avance
Total 2

Total général

Passif
Fonds Propres
Fonds Propres Sans Droit de Reprise
Fonds Propres Avec Droits de Reprise
Réserves
Report a nouveau
Excédent ou Déficit
Situation Nette
Subvention d'Investissement
Total 1
Fonds Reportés
Total 2
Provisions
Total3
Dettes
Emprunts auprés d'établissements
Emprunts et Dettes Financieres Diverses
Dettes Fournisseurs
Dettes Fiscales et Sociales
Dettes Immobilisations
Autres Dettes
Produit Constatés d'Avance
Total 4

Total général

Bilan Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023

N

Amortissements Net

0,00€

0,00€
0,00€ 0,00€

13684,00€ 14627,76€

0,00€
0,00€
-190,22 €
0,00€

14437,54¢€

5061,50 €
3324353¢€
30267,25€
855,85 €
1532€
211€
2103,00€
000€
0,00€
38305,03€

52742,57€

0,00€
0,00€
0,00€
14754,74€
23886,84€
38641,58€
0,00€
38641,58€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

801,46 €
0,00€
112,28€
000€
0,00€
000€
13187,25€
14100,99€

52742,57€

export
BasiCom 06/10/2023
pta®au

N-1

0,00€

0,00€
0,00 €

20290,11€

0,00€
0,00€
-190,22 €
0,00€

20099,89€

12993,71€
5701,83€
400,85 €
42543€
2140,97¢€
740,08 €
1994,50 €
0,00€
0,00€
18695,54€

38795,43€

N-1

0,00€
0,00€
0,00€
7126343€
-56508,69€
14754,74€
0,00€
14754,74€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

5934,16 €
0,00€
434828 ¢€
0,00€
0,00€
0,00€
13758,25€
24040,69€

38795,43€
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Rapport financier ACB saison 2022-2023

Le budget prévisionnel
* || est construit a I'équilibre avec un montant de 308 845 €

* || est en augmentation en cohérence avec les résultats de |a saison
passée(307 771 €)

* Le budget affecté aux nageurs(ses) pour les compétitions et les stages
passe de 75,5 k€ a 87 k€

* |l nécessitera un soutien des collectivités pour garantir la gratuité de
« "Yannrend< 3 nacer »



Exercice du 01/09/2023 au31/08/2024

Charges

60 - Achat

Achats d'études et de prestations de services
Achats non stockés de matiéres et de fournitures
Fournitures non stockables (eau, énergie)
Fourniture d'entretien et de petit équipement
Autres fournitures

61 -Services extérieurs

Sous traitance générale

Locations

Entretien et réparation

Assurance

Documentation

Divers

62 - Autres services extérieurs

Rémunérations intermédiaires et honoraires

Publicité, publication

Déplacements, missions

Frais postaux et de télécommunications
Services bancaires, autres

63 - Impéts et taxes

Impéts et taxes sur rémunération
Autres impdts et taxes

64 - Charges de personnel
Rémunération des personnels

Charges sociales

Autres charges de personnel

65 - Autres charges de gestion courante
66 - Charges financiéeres

67 - Charges exceptionnelles

68 - Dotation aux amortissements
(provisions pour renouvellement)

TOTAL DES CHARGES

86 - Emplois des contributions volontaires en nature
Secours en nature

Mise a disposition gratuite de biens et prestations
Personnel bénévole

TOTAL DES CHARGES

Budget Prévisionnel

Montant Produits

18 400,00 € 70 - Vente de produits finis, pr ions de services, marct

export BasiCompta au 06/10/2023

Montant

di 24 500,00€

4 900,00 € Prestation de services
0,00 € Vente de marchandises
8 000,00 € Produits des activités annexes
500,00 €
5000,00€
8 450,00 € 74 - Subventions d'exploration
0,00 €Etat (ANS, ARS, ...)
2500,00€
2 500,00 € Région(s)
2000,00€
0,00€
1 450,00 € Département(s)
46 200,00 €

0,00 € Commune(s)

4 400,00 € subvention communauté de communes et agglomérations

41 000,00 €
600,00 € Organismes sociaux (a détailler)
200,00 €
0,00 € Fédération
0,00 € Fonds européens
0,00 €Asp
111 860,00 € Autres recettes (précisez)
68 000,00 €
42 360,00 € 75 - Autres produits de gestion courante
1 500,00 € Dont cotisations
117 772,65 €76 - Produits financiers
0,00 € 77 - Produits exceptionnels

500,00 € 78 - Reprises sur amortissements et provisions
5 662,35 €79 - Transfert de charges

308 845,00 € TOTAL DES PRODUITS
0,00 €87 - Contributions volontaires en nature
0,00 € Dons en nature
0,00 € Prestations en nature
0,00 € Bénévolat

308 845,00 € TOTAL DES PRODUITS

Résultat:0,00 €

17 000,00 €
5500,00 €

2000,00€

102 825,00 €

11000,00€

3325,00€

11500,00 €

62 000,00 €

0,00€

0,00€

15 000,00 €
0,00€
0,00€

0,00€

119520,00€
105 000,00 €
0,00€
0,00€

0,00€

62 000,00 €

308845,00 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

308 845,00 €



Assemblée Géenérale Aguatic Club de Bourges

Besoins d’informations complémentaires ?

MERCI DE VOTRE ATTENTION



